平成２６年５月２３日

生駒市長 山 下  真 様

生駒市総合計画審議会

会 長 中 川 幾 郎

第５次生駒市総合計画について（答申）

平成２５年４月８日付け生企第１号で諮問のあった第５次生駒市総合計画に

係る、諮問事項２について慎重に審議を重ねた結果、下記のとおり取りまとめ

ましたので答申します。

本審議会においては、後期基本計画の策定にあたって、基本構想に掲げた将

来都市像の実現に向けた取組の強化を見直しの基本方針に据えるとともに、前

期基本計画の基本的な枠組を踏襲しつつ、市民満足度調査の結果や市長マニフ

ェストを考慮し、４年間に亘って実施してきた前期基本計画の進行管理から明

らかになった課題を踏まえ、確実に進行管理ができる計画に改訂することを念

頭に審議を行ってきました。

今後、計画の推進にあたっては、将来都市像の実現に向けた戦略的アプロー

チとして、社会、環境、経済の３つの側面がバランスよく発展した持続可能な

まちづくりを重点的に進められるよう要望します。

記

答申事項２

別添「第５次生駒市総合計画 後期基本計画（案）」